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MARTEDI’ 15 OTTOBRE 2024

F i sco Chi  

TITOLARI DI PARTITA IVA

Cosa 
di partita IVA: autofattura elettronica

Imposta di bollo E-Fatture.

Messa a disposizione Elenchi A e B per l’assolvimento dell’imposta di Bollo

sulle E-Fatture emesse nel III trimestre 2024. L’elenco A contiene i documenti

dove il contribuente ha indicato la presenza dell’imposta di bollo. L’elenco B

contiene invece documenti per i quali il contribuente non ha indicato la

presenta dell’imposta di bollo anche se la natura dell’operazione ne

richiederebbe l’applicazione. I due elenchi sono visibili dal portale «Fatture e

corrispettivi», a cui il contribuente potrà accedere con credenziali Agenzia

delle Entrate, SPID,CIE-Carta Identità Elettronica o CNS – Carta nazionale dei

servizi.
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Chi  

TITOLARI DI PARTITA IVA

Cosa 

Autofattura elettronica.
Termine invio al sistema SDI autofattura elettronica, 
relativa ai documenti di acquisto ricevuti, nel mese 
precedente, da soggetti esteri che non transitano nel 
nostro sistema SDI. Occorre utilizzare la codifica:
• TD17: integrazione o autofattura per l’acquisto di 

servizi dall’estero (residente UE o Extra UE).
• TD19: integrazione per acquisto di beni 

intracomunitari.
• TD19: integrazione per acquisti interni tramite 

internet  di beni soggetti extra UE.
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Chi  

TITOLARI DI PARTITA IVA

Cosa 

Versamento IVA Settembre
Liquidazione e versamento IVA di settembre 2024, senza maggiorazione, codice 
6009 – sezione erario – anno 20224.
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MERCOLEDI 16 OTTOBRE 2024

D I C E M B R E  2 0 2 3 1 G

F i sco 

llllllllllllllliiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiinnnnnnnnnnnn

nnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnn

nnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnn

Chi  

TITOLARI DI PARTITA IVA

Cosa 

Versamento IVA annuale
Termine versamento 8°di 9 rate del saldo IVA anno 2023, così come risultante 
dalla dichiarazione annuale IVA. Per ogni mese a partire da mese di marzo, il 
contribuente deve applicare l’interesse dello 0,33% con versamento con codice 
tributo 1668 – sezione erario – anno di imposta 2023L’imposta deve essere 
versata con codice tributo 6099 – sezione erario – anno di imposta 2023.
ogni mese o frazione di mese a partire
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MERCOLEDI 16 OTTOBRE 2024
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Chi  

TITOLARI DI PARTITA IVA

Cosa 

Versamento RA settembre

Versamento delle ritenute d’acconto operate a settembre 2024. codice 

tributo 1040 – mese 09 – sezione erario.
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Chi  

TITOLARI DI PARTITA IVA

Cosa 

Versamento Imposte
Per i titolari di partita IVA e persone fisiche termine versamento 5° rata di 7 
per le imposte risultanti dai Modelli Redditi e IRAP 2024 che hanno versato 
la prima rata entro il 1° luglio, termine versamento 4° rata di 6 delle 
imposte per chi ha versato la prima rata al 30 luglio con la maggiorazione 
dello 0,40%.
Il versamento va fatto tramite modello F24 Telematico. Gli interessi per la 
rateizzazione non vanno cumulati all’imposta, ma versati a parte con i 
seguenti codici tributo (per le imposte) e causali (per i contributi):
*1668 – interessi pagamento dilazionato, imposte erariali;
*3805 – interessi pagamento dilazionato, (tributi regionali);
*3857 – interessi pagamento dilazionato, tributi locali;
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Chi  

TITOLARI DI PARTITA IVA

Cosa 
Cedolare secca,
 dell’imposta sostitutiva sui canoni locativi per i quali si è scelto di applicare Per i titolari 
di partita IVA e persone fisiche termine versamento 5° di 7 dell’imposta sostitutiva sui 
canoni locativi per i quali si è scelto di applicare il regime della Cedolare secca, dovuta 
dai contribuenti titolari di partita IVA che hanno versato la prima rata entro il 1° luglio.
Per i titolari di partita IVA e persone fisiche termine versamento 4° rata di 6 dell’imposta 
sostitutiva  sui canoni locativi sui quali si è scelto di applicare il regime della Cedolare 
Secca dovuta dai contribuenti titolari di partita IVA che hanno versato la prima rata entro 
il 30 luglio.
Si tratta del saldo 2023 e del primo acconto 2024,I versamenti vanno effettuati tramite 
modello F24 telematico .Gli interessi per la rateizzazione non vanno cumulati all’imposta 
ma versati a parte con il codice tributo 1668 – interessi pagamento dilazionato , imposte 
erariali.
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VENERDI 25 ottobre 2024
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Chi  

TITOLARI DI PARTITA IVA

Cosa 

Presentazione modello INTRASTAT mensile-trimestrale
Scadenza termine presentazione modello INTRASTAT mensile relativo al mese precedente 
in relazione alle operazioni effettuate per cessione di beni o prestazione di servizi nei 
confronti dei soggetti UE. Per i soggetti titolari di partita IVA la presentazione del Modello 
INTRASTAT mensile è obbligatoria solo per i contribuenti che hanno effettuato un 
ammontare di operazioni superiori a 50,000 euro nel mese precedente, relativamente a 
cessioni di beni e servizi nei confronti di soggetti NON residenti in Italia ma appartenenti 
alla Comunità Europea, in qualità di  titolari di partita IVA di uno Stato membro UE.
Per i soggetti che hanno effettuato operazioni inferiori a 50.000 euro, la presentazione del 
Modello INTRASTAT relativo alla cessione di beni e servizi nei confronti dei soggetti NON 
residenti in Italia ma appartenenti alla Comunità Europea può essere effettuato 
TRIMESTRALMENTE, entro il giorno 25 del mese successivo al trimestre di riferimento.
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Chi  

TITOLARI DI PARTITA IVA

Cosa 

Modello 730/2024 integrativo: presentazione
Termine ultimo PER INTEGRARE LA PRESENTAZIONE DEL Modello 730/2024 relativo al 
redditi 2023. Ricordiamo che la trasmissione del Modello 730all?agenzia delle entrate 
può avvenire in diversi modi:
• Per i possessori delle credenziali Fisco on line o SPID, possono presentare il modello 

direttamente dal sito dell’Agenzia , accedendo alla propria area riservata, ove sarà 
possibile consultare, modificare e inviare la dichiarazione precompilata; 

• Incaricare un centro CAF o Patronato;
• Incaricare un Professionista abilitato.
Pertanto nel caso in cui il contribuente si trovi nella condizione di dover integrare la 
dichiarazione inizialmente presentata, deve rivolgersi al soggetto che ha provveduto al 
primo invio, e quindi CAF, Patronato o Professionista abilitato, o nel caso in cui abbia 
presentato la dichiarazione a mezzo fisco on line o  SPID, deve accedere nuovamente 
alla funzione presente sul sito dell’Agenzia delle  Entrate.
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Chi  

TITOLARI PARTITA IVA

Cosa 

Imposta di Bollo E-Fatture.
Termine per modificare l’elenco B dei documenti messi a disposizione 
dall’Agenzia delle Entrate in relazione alle E-Fatture  per le quali il contribuente 
non ha indicato la presenza dell’imposta di Bollo anche se la natura 
dell’operazione ne richiederebbe l’applicazione. Entro oggi il contribuente ha 
tempo per modificare tale elenco, inserendo o eliminando eventuali 
documenti soggetti o no all’imposta di bollo.

S
C

A
D

E
N

Z
A

R
I

O

11

D
i

c
e

m
b

r
e

 
2

0
2

3



GIOVEDI’ 31 OTTOBRE 2024
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Chi  

TITOLARI DI PARTITA IVA

Cosa 

Presentazione modello 770.
Termine invio telematico Modello 770. Il modello contiene indicazione delle 
ritenute operate a titolo di acconto nell’anno di imposta 2023, nei confronti di 
professionisti, imprese e privati, e la relativa data di pagamento. Il Modello 
770potrà essere inviato anche in maniera separata, e da diversi intermediari, 
nella parte riguardante le ritenute operate  a titolo di acconto nei confronti di 
professionisti, imprese e privati e le ritenute operate a  titolo di sostituto di 
imposta per i lavoratori dipendenti, sia fiscali che previdenziali.
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GIOVEDI 31 OTTOBRE 2024
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Chi  

TITOLARI DI PARTITA IVA 

Cosa 
Termine invio telematico all’Agenzia delle Entrate da parte dei sostituti di imposta della 
Certificazione Unica con i dati relativi ai redditi corrisposti nell’anno di imposta 2023 esclusivamente 
per i redditi di lavoro autonomo, redditi esenti e redditi che non sono destinati all’indicazione nelle 
dichiarazioni precompilate, e alla relative ritenute operate.
In caso di omessa, tardiva o errata trasmissione dei dati, e prevista una sanzione di 100 euro per ogni 
certificazione, con un massimo di 50.000 euro per anno e sostituto d’imposta. Niente sanzione se 
l’errata certificazione viene ritrasmessa correttamente entro i cinque giorni successivi alla scadenza. 
Per gli invii errati e poi corretti con ritardo contenuto nei sessanta gi orni, la sanzione di 100 euro per 
certificazione è ridotta a un terso (33,33), con un massimo di 20.000 euro per anno e sostituto 
d’imposta.
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MERCOLEDI’ 16 OTTOBRE 2024
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Chi  

DATORI DI LAVORO

Cosa 

Versamento ritenute e contributi.
Versamento da parte del sostituto di imposta delle ritenute fiscali e 
contributi previdenziali trattenuti dal datore di lavoro al lavoratore 
dipendente, contestualmente alla quota a carico del datore di lavoro.
Versamento tramite Modello F24, compilato con gli estremi del 
sostituto e gli estremi della matricola INPS del sostituto, relazione  al 
mese di settembre 2024.
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GIOVEDI 31 OTTOBRE 2024

PREVIDENZA
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Chi  

DATORI DI LAVORO

Cosa 

UNIEMENS
Entro oggi i datori di lavoro devono comunicare la denuncia, relativa al 
mese di settembre  delle retribuzioni e dei relativi contributi 
corrisposti a ogni lavoratore dipendente o collaboratore. La mancata 
comunicazione entro i tempi determina un reato di evasione 
contributiva.
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GIOVEDI 31 OTTOBRE 2024

PREVIDENZA
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Chi  

DATORI DI LAVORO

Cosa 

Presentazione modello 770.
Termine invio telematico Modello 770. Il modello contiene indicazione delle 
ritenute operate a titolo di acconto nell’anno di imposta 2023 nei confronti di 
professionisti, imprese e privati, e la relativa data di pagamento. Si fa presente che il 
Modello 770 potrà essere inviato anche in maniera separata, e da diversi 
intermediari, nella parte riguardate le ritenute operate a titolo di acconto nei 
confronti di professionisti, imprese e privati e le ritenute operate a titolo di sostituto 
di imposta per i lavoratori dipendenti sia fiscali che previdenziali.
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GRAZIE 

a n c e c a m p a n i a . i t

ANCE Campania

081 764 5851

info@ancecampania.it

www.ancecampania.it
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